במסגרת המודל שקבע משרד הבריאות בחוזר המנכ"ל

משנת 2018, מרכזי החוסן נמצאים במעגלים השלישי והחמישי של נותני הטיפול3.

במדינה רצופת אתגרים ביטחוניים כמו ישראל יש חשיבות רבה לחיזוק חוסנה של האוכלוסייה
גם כפרטים וגם כחברה. ביום שמחת תורה התשפ"ד, שבעה באוקטובר 2023, תקף ארגון הטרור
חמאס את מדינת ישראל באמצעות ירי של אלפי טילים וחדירה של אלפי מחבלים לבסיסי
צה"ל, לערים וליישובים בנגב המערבי )יישובי עוטף עזה(. המחבלים הגיעו גם למסיבות
מרובות משתתפים שהתקיימו סמוך לרצועת עזה. אלפי המחבלים שחדרו לישראל ביצעו
מעשים נוראים וקיצוניים באכזריותם. הם רצחו מאות חיילים וכ-1,000 אזרחים ישראלים
וזרים וביצעו פשעים מחרידים בנשים, גברים, קשישים, ילדים ותינוקות, חיילות וחיילים.

ד"ר א' שמר וד"ר א' שחר, "המלצות לשיקום קהילות המגזר הכפרי במלחמת חרבות ברזל", בתוך: מיכל אלמוג-בר, 1
מימי אייזנשטדט, ג'וני גל )עורכים(, רווחה בעקבות המלחמה )פברואר 2024(, עמ' 109.

"מצב מיוחד בעורף" הוא מצב משפטי המוכרז על ידי הדרג המדיני בעת קיומה של התקפה על האוכלוסייה האזרחית, 2
או בעת אפשרות לקיומה, במדינה כולה או בשטח מסוים, בהתאם לחוק ההתגוננות האזרחית, התשי"א-1951.

במעגל הראשון והמיידי של נותני הטיפול נמצאים תושבים שהוכשרו כסוכני עזרה ראשונה נפשית ומוקדי הסיוע 3
הנפשי הספרתיים )דיגיטליים( והטלפוניים של קופות החולים ושל משרד הבריאות. במעגל השני של נותני הטיפול
נמצאות מרפאות בריאות הנפש ושירותי בריאות הנפש במרפאות קופות החולים בקהילה ומרפאות בריאות הנפש
של משרד הבריאות הנמצאות בהסדר עם קופות החולים.